平成16年6月30日

各   位

所 在 地 東京都千代田区永田町二丁目11番1号

会 社 名 株式会社 有線ブロードネットワークス

代表者の役職名 代表取締役社長    宇  野   康  秀

 （コード番号： ４８４２ ヘラクレス）

問い合わせ先 常務取締役管理本部長  佐藤英志

電 話 番 号 ０  ３  （  ３  ５  ０  ９  ）  ７  １  ０  ５

株式の分割に関するお知らせ

 平成 16 年 6 月 30 日開催の当社取締役会において、株式の分割を行うことを下記のとおり決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 株式分割の目的

当社では、平成 16 年 1 月に普通株式 1株を 5株へ分割しておりますが、今回の株式分

割により、さらなる流動性の向上および投資家層の拡大を図ることを目的としております。

２． 平成 16 年 9 月 21 日（火曜日）付をもって、次のとおり当社普通株式１株を 10 株に分割する。

(１) 分割の方法

平成 16 年 7 月 31 日（土曜日）最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載された株主の所有株

式数を、1株につき 10 株の割合をもって分割する。

(２) 分割により増加する株式数

平成 16 年 7 月 31 日（土曜日）最終の発行済株式総数に 9を乗じた株式数とする。

３． 日 程

(１) 基準日      平成 16 年  7 月 31 日

(２) 効力発生日  平成 16 年 9 月 21 日

４． 配当起算日    平成 16 年  9 月  1 日

以 上

（御参考）

１． 分割により増加する株式数を具体的に明示しないのは、本取締役会決議日から分割基準日まで

の間に新株予約権付社債の株式への転換又は行使による新株式発行の可能性があり、分割基準

日現在の発行済株式総数が確定しないためであります。

２． 株式分割後の発行済株式総数は、平成 16 年 5 月 31 日現在を基準として計算すると、次のとお

りとなります。

   ・平成 16 年 5 月 31 日現在発行済株式総数      621 万 7,570 株

   ・今回の分割により増加する株式数        5,595 万 8,180 株

   ・株式分割後の発行済株式総数          6,217 万 5,700 株

３． なお、今回の株式分割に際しましては、資本金の額の変更はありません。

資本金（平成 16 年 5 月 31 日現在）      204 億 6,425 万 800 円

４． 株式の分割に伴い、当社発行の新株予約権付社債の行使価額を次のとおり調整いたします。

銘　　柄 調　整　価　額　概　要

第1回新株引受権付社債 　調整後行使価格　＝

2009年満期円貨建転換社債
型新株予約権付社債

　調整後行使価格　＝

既発行
株式数

1株当り
払込金額

新発行
株式数

調整前
行使価額

既発行株式数 新発行株式数＋

＋ ××

調整前
転換価額

1株当り
交付金額

交付
株式数既発行

株式数

既発行株式数 交付株式数＋

＋
×

×
時価